⁶ Paulus de Worczyn, *De vita et morte*, qu. 5, f. 87v: "Sed dubium est quare anglici habent caudas, sicut mutantes. Respondeatur, quod hoc est ex promissione divina in signum vindictae, quia propter interemptionem sancti Thomae".

⁷ BJ 2073, f. 10r.

⁸ BJ 2073, f. 37r.

⁹ BJ 2073, fol. 107v.

7. Utrum caeci a nativitate habentes auditum sint sapientiores et prudentiores surdis habentibus visum
8. Utrum omnis surdus sit mutus et non e converso
9. Utrum oculus sit instrumentum videndi
10. Utrum oculus potest videre suum fulgorem
11. Utrum visio fit extramittendo vel intus suscipiendo
12. Utrum fulgor quo oculus appetet fulgere vel scintillare sit in oculo in quo appetet
13. Utrum visio fit in extremitate oculi vel in profundo interius
14. Utrum organum visus sit aquae naturae a dominio
15. Utrum organum auditus sit de natura aeris a dominio
16. Utrum organum olfactus sit naturae igneae a dominio
17. Utrum gustus et tactus sint terreae naturae
18. Utrum omnia corpora participant colore
19. Utrum nigredo sit arvis in albedinis
20. Utrum diaphanum seu perspicuum sit essentia coloris
21. Utrum perspicuum seu diaphanum sit subiectum coloris
22. Utrum lux vel lumen sit de essentia in coloris
23. Utrum definitio coloris sit bona, scilicet: color est extremitas perspicui in corpore terminato
24. Utrum colores medii generantur ex commixtione extremorum
25. Utrum homo habet peiorem odoratum aliis animalibus
26. Utrum humidum sit subiectum saporis (utrum sit proprium subiectum)
27. Utrum ignis agit inquantum est ignis vel inquantum est calidus
28. Utrum definitio saporis sit bona in qua dicitur: sapor est passio humidi, facta a sicco, alterativa gustus de potentia ad actum
29. Utrum sapore medii generantur ex commixtione saporum extremorum
30. Utrum siccum sit proprium obiectum odoris
31. Utrum sensus odoratus sit idem in animalibus respirantibus et non respirantibus, sicut in piscibus et hominibus
32. Utrum odores obtemperant frigiditatem cerebri, conferentes sanitatem capitum
33. Utrum passiones sensibles sunt in infinitum divisibiles
34. Utrum visible simul moveat medium et visum
35. Utrum sonus vel odor multiplicetur per medium successive vel in instant
36. Utrum possibile sit aliquod totum simul alterari
37. Utrum possibile sit eundem sensum simul plura sentire

II. *De memoria et reminiscentia* (ff. 45r–56r):

1. Utrum virtus memorativa sit potentia passiva interior distincta ab aliis virtutibus, scilicet interioribus sensitivis

2. Utrum memoria nec sit futurorum, nec praesentium, sed solum praeteritorum
3. Utrum memoria sit solum praeteritorum
4. Utrum memoria insit omnibus animalibus
5. Utrum memoria sit passio primi sensitivi
6. Utrum memoria pertinet ad sensum vel ad intellectum, ad potentiam sensitivam vel intellectivam
7. Utrum memoria sit virtus cognoscitiva
8. Utrum senes et iuvenes sunt male memorativi
9. Utrum frequens meditatio salvat memoriam
10. Utrum reminiscencia sit distincta a memoria
11. Utrum ad reminiscentiam pertinet oblivio et ad memoriam non
12. Utrum reminiscencia sit passio potentiae sensitivae vel intellectivae

III. De somno et vigilia (ff. 56r–74v):

1. Utrum de somno et vigilia sit scientia
2. Utrum somnus sit privatio vigiliae
3. Utrum plantis inest somnus et vigilia
4. Utrum somnus et vigilia insunt omnibus animalibus
5. Utrum somnus et vigilia sunt passiones primi sensitivi, id est sensus communis
6. Utrum sensus communis est in corde tamquam in organo
7. Utrum cuius est potentia eius est actus
8. Utrum cor sit principium sanguinis
9. Utrum somnus provenit ex evaporatione nutrimenti ascendentis sursum
10. Utrum labor corporalis et meditatio sint causae somni
11. Utrum somnus sit causa sanitatis
12. Utrum in pueris prima pars nutrimenti fertur sursum
13. Utrum somnus aequaliter inest omnibus animalibus
14. Utrum naturalis expergefactio animalium habet fieri facta completa digestione
15. Utrum dormientes possunt exercere opera vigilantium
16. Utrum somnium sit passio potentiae sensitivae vel intellectivae
17. Utrum possibile sit animal in somno somniare
18. Utrum oculus menstruosa mulieris inficit speculum
19. Utrum in somno quandoque contingit deceptio
20. Quid sit somnium
21. Utrum in somno semper debeant fieri somnia vel aliquando et aliquando non
22. Utrum divinatio per somnia sit possibilis
23. Utrum somnia immediate immittantur a Deo
24. Utrum somnia veniunt a causis supernaturalibus, scilicet a corporibus caelestibus

IV. De longitudine et brevitate vitae (74v–84r):

1. Utrum de longitudine et brevitate vitae sit scientia
2. Utrum eadem sit causa longitudinis et brevitatis vitae in omnibus viventibus
3. Utrum sanum esse secundum naturam et esse longae vitae sit idem.
4. Utrum homines habitantes in calidis regionibus sint longioris vitae quam arvis in in regionibus frigidis
5. Utrum scientia sit corruptibilis
6. Utrum ignis in sphaera sua sit corruptibilis
7. Utrum anima sensitiva sit corruptibilis
8. Utrum calidum naturale per se agit in humidum radicale ipsum corrumpendo
9. Utrum calidum et humidum sint causae longae vitae
10. Utrum spiritus vitales sunt causae longae vitae
11. Utrum masculi sunt longioris vitae femellis
12. Utrum plantae sunt longioris vitae animalibus
13. Utrum vivum per continuam sumptionem nutrimenti posset idem numero manere toto tempore vitae suae

V. De vita et morte (84r–92v):

1. Utrum mors et vita sunt communia omnibus viventibus
2. Utrum cor sit principium vitae
3. Utrum cor sit principium sanguinis et venarum
4. Utrum illa pars animalis secundum quam animal vivit sit media pars superioris et inferioris, hoc est tantum querere utrum cor sit in medio animalis
5. Utrum in animalibus habentibus cor, cor primo formetur, et in non habentibus cor, proportionale cordi
6. Utrum animal et ceterae partes animalis habeant quamquam caliditatem naturalem
7. Utrum calidum naturale posset corrumpi a se ipso
8. Utrum calor naturalis in vivente corrumpitur per corruptionem humidi
9. Utrum aliquod animal possit perpetuari per sumptionem nutrimenti
10. Utrum aliqua mors sit naturalis et aliqua violenta
11. Utrum definitio generationis sit bona in qua dicitur: generatio est prima participatio animae nutritivae in calido
12. Utrum possibile sit aliqua animalia generari per putrefactionem

VI. De respiratione et inspiratione (93r–98v):

1. Utrum omne vivens ad salutem sua vitae indiget refrigeratione caloris naturalis
2. Utrum animalia habentia pulmonem et solum talia respirant

3. Utrum respiratio fit per aerem et non per aquam propter refrigerium caloris cordis
4. Utrum in habentibus pulmonem, pulmo fit propter calorem
5. Utrum calor naturalis in plantis potest sufficienter refrigerari per continens et nutrimentum
6. Utrum membra principalia interiora, videlicet cor, hepar et alia, sint calidiora in hieme quam in aestate
7. Utrum calor naturalis et calor accidentalis sint eiusdem speciei specialissimae
8. Utrum viventia naturaliter calida deberint manere in locis calidis et frigida in locis frigidis

VII. *De iuventute et senectute* (98v–101v):

1. Utrum anima sit corpus
2. Quid sit iuventus et senectus
3. Utrum iuventus fundatur in calido et humido, et senectus in frigido et sicco
4. Quaeritur quae complexio tardius senescit
5. Utrum pulsus in iuvenibus sit fortior quam in senibus

VIII. *De motu cordis* (101v–103v):

1. Utrum motus cordis sit naturalis
2. Utrum cor in agendo tangat alia membra

IX. *Physiognomia* (103v–115v):

1. Utrum ars physiognomisandi sit possibilis.
2. Utrum ille qui est nobilis sola nobilitate parentum sit nobilior nobili nobilitate bonorum operationum
3. Utrum speculativus sit nobilior active
4. Utrum caelum agit in intellectum et voluntatem
5. Utrum ad diversitatem corporum sequitur diversitas animarum
6. Utrum anima sit per se passibilis passione corporis
7. Utrum corpus patiatur ab anima
8. Utrum possibile sit esse aliquod animal quod habeat corpus unius animalis et animam alterius animalis diversam specie
9. Utrum animalia eiusdem speciei figuris significativis diversorum et diversarum qualitatum
10. Utrum duo homines possunt reperiri omnino similes
11. Utrum modus physiognomisandi ex dispositionibus animalium alterius speciei sit possibilis in homine
12. Utrum contingit per signa physiognomiae cognoscere passiones artium et scientiarum

13. Utrum pili molles significant timidum et pili duri fortē
14. Utrum velociores in motu sunt prudentiores his qui tarde moventur
15. Utrum color niger significet timorem
16. Utrum parvi sint prudentiores magnis
17. Utrum femina sit frigidior, timidior, iniustior et minoris capitisi masculo

BIBLIOGRAPHY

Abbreviations:

- ALD *Aristoteles Latinus Database*. Turnhout: Union Académique Internationale KUL/BREP-OLiS (online).
- PL Migne, J.P. (Ed.). (1841–1865). *Patrologiae cursus completus. Series Latina*. (Vols. 1–217). Parisiis: Migne.